
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИВНЫ 

П Р И К А З 

 

7  октября  2021 года                                                                                     № 195 

 

О проведении мониторинга 

системы образования города Ливны 

 

 Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 

от 1 октября 2021 года № 1351 «О проведении мониторинга системы 

образования Орловской области», в соответствии со статьей 97 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», показателями и методикой расчета показателей мониторинга 

системы образования, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 27 августа 2014 года № 1146  

«Об утверждении формы итогового отчета о результатах анализа состояния и 

перспектив развития системы образования», в целях подготовки итогового 

отчета о результатах анализа состояния и перспектив развития системы 

образования города Ливны за 2020 год п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в период с 7 по 25 октября 2021 года мониторинг системы 

образования города Ливны за 2020 год (далее – Мониторинг). 

2. Назначить ответственным за предоставление итогового отчета о 

результатах Мониторинга Шкодкину Ольгу Владимировну, заместителя 

начальника управления, начальника отдела дошкольного и общего 

образования. 

3. Назначить ответственных за заполнение разделов с учетом показателей 

формы приложения к настоящему приказу и формирование аналитических 

материалов в пределах своих должностных полномочий: 

3.1. за раздел 1 (Сведения о развитии дошкольного образования) – 

Романову Н.В., главного специалиста отдела дошкольного и общего 

образования; 

3.2. за раздел 2 (Сведения о развитии начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования) – 

Севастенкову О.В., начальника отдела развития системы образования, 

Барыбину Ю.В., главного специалиста отдела дошкольного и общего 

образования, Бордиан И.А., менеджера по общим вопросам, Горностаева 



Р.А., главного специалиста отдела развития системы образования, 

Савенкову И.В., главного специалиста отдела развития системы 

образования; Смагину Е.Н., главного специалиста управления общего 

образования; 

3.3. за раздел 4 (Сведения о развитии дополнительного образования детей 

и взрослых) – Высоцкую Л.А., главного специалиста отдела дошкольного 

и общего образования. 

4. Специалистам, указанным в пункте 3 настоящего приказа, представить 

Шкодкиной О.В. аналитические материалы для формирования итогового 

отчета о результатах анализа состояния и перспектив развития системы 

образования города Ливны за 2020 год не позднее 20 октября 2021 года. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. организовать работу по осуществлению Мониторинга в 

образовательной организации; 

5.2. представить данные Мониторинга по показателям формы приложения 

к настоящему приказу и отчет о результатах деятельности 

образовательной организации за 2020 год в управление общего 

образования не позднее 15 октября 2021 года; 

5.3. обеспечить достоверность представляемой информации. 

6. Итоговый отчет о результатах Мониторинга представить в бюджетное 

учреждение Орловской области «Региональный центр оценки качества 

образования» в срок не позднее 25 октября 2021 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника управления 

общего образования   О.В. Шкодкина 

 

 


